
COPIA COMUNE DI DUE CARRARE
PROVINCIA DI PADOVA

N.  183  del  02-07-2018

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Servizio Affari Generali e Personale

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Oggetto:  procedura concorsuale, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo pieno ed
indeterminato di una unità, categoria giuridica ed economica "D/1" del CCNL comparto
regioni-autonomie locali, con profilo professionale di Istruttore Direttivo di Polizia Locale.
AMMISSIONE ALLA  PROVA PRESELETTIVA .
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

N. 643   reg. Pubbl.
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto delegato alla pubblicazione che copia della presente determinazione viene affissa
all'Albo Pretorio per la pubblicazione per 10 giorni consecutivi a partire dal 05-072018

Due Carrare,  05-07-2018
Il Delegato alla Pubblicazione

                                                              f.to

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Li, ___________ Il Responsabile del Servizio
Merlo Annalisa

Oggetto: procedura concorsuale, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di una unità, categoria
giuridica ed economica "D/1" del CCNL comparto regioni-autonomie locali, con profilo professionale di Istruttore Direttivo di
Polizia Locale. AMMISSIONE ALLA  PROVA PRESELETTIVA .
N. 183 del 02-07-2018



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO che:
con Determinazione n. 63 del 28.03.2018, in attuazione di quanto disposto da-
Deliberazione G.C. 85 del 25.07.2017 di modifica del programma di fabbisogno del
personale per il triennio 2017/2019, si è proceduto ad attivare la procedura concorsuale,
per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di una unità,
categoria giuridica ed economica "D/1" del CCNL comparto regioni-autonomie locali,
con profilo professionale di Istruttore Direttivo di Polizia Locale;
con la medesima Determinazione  si è proceduto, altresì, ad approvare in Allegato A), il-
relativo Bando di Concorso Pubblico, completo di fac-simile “Modello di domanda”
Allegato A1), che costituisce “lex specialis” della procedura stessa;
il Bando di Concorso di cui sopra è stato pubblicato con le varie modalità previste dal-
“Regolamento per la disciplina dei concorsi e per le assunzioni di personale” di questo
Comune approvato con deliberazione G.C. 149 del 21/12/2017, integralmente   all'Albo
Pretorio on-line del Comune di Due Carrare, sul sito Internet istituzionale del Comune
nella apposita sezione Trasparenza / Bandi di concorso, all’albo dei Comuni limitrofi e
per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica, IV Serie Speciale “Concorsi ed
Esami” n. 33 in data 24.04.2018, il quale prevedeva, che le domande dovessero
pervenire entro e non oltre 30 giorni dalla data di pubblicazione dell’avviso sulla
GG.UU. IV Sezione Speciale Concorsi e quindi entro e non oltre il  24.05.2018 (a pena
di esclusione);

DATO ATTO che in data  24.05.2018 è scaduto il termine ultimo ed utile per l'arrivo delle
domande di partecipazione al Concorso con le modalità prevista dal Bando, che di seguito
si riassumono:

“consegna a mano all’Ufficio Protocollo del Comune negli orari di aperturao
al pubblico;
inviata per via telematica dalla propria PEC personale;o
spedita a mezzo di Raccomandata con avviso di ricevimento”;o

PRECISATO che, in tema di riscontro della validità dei termini di invio delle domande, il
bando prevedeva che:

“qualora spedite con Raccomandata A/R, che “saranno accettate, ancorchéo
spedite nel termine di cui sopra (la data di spedizione della domanda è
stabilita e comprovata dal timbro a data dell’Ufficio postale accettante),
qualora pervenute al suddetto indirizzo entro il quinto giorno consecutivo
decorrente dalla scadenza del termine per la presentazione delle stesse.
Nel caso di invio telematico, il termine ultimo di invio, a pena di esclusione,o
resta comunque fissato nelle ore 12:00 del giorno di scadenza del bando”.

Con la precisazione che “il Comune di Due Carrare non assume alcuna responsabilità per
la mancata ricezione della domanda dovuta a disguidi postali mancato o tardivo recapito
delle domande imputabile a disguidi tecnici o comunque non imputabili di fatto a terzi, o ad
altre cause non imputabili allo stesso Comune, né per la dispersione di comunicazioni
dipendenti da inesatta indicazione del recapito da parte dell'aspirante o da mancata oppure
tardiva comunicazione del cambiamento di indirizzo o di domicilio indicati nella domanda,
né per eventuali disguidi o disservizi, postali o telegrafici o comunque imputabili a fatto di
terzi, a caso fortuito o forza maggiore, né per la mancata restituzione dell'avviso di
ricevimento della raccomandata”;

PRECISATO che all’art. 7 del bando, “Casi di esclusione” recitaa: “Le domande saranno
considerate inammissibili e i candidati saranno esclusi dalla selezione nei seguenti casi:

 mancato possesso dei requisiti di accesso, compresi quelli relativi al titolo di studio;-

Oggetto: procedura concorsuale, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di una unità, categoria
giuridica ed economica "D/1" del CCNL comparto regioni-autonomie locali, con profilo professionale di Istruttore Direttivo di
Polizia Locale. AMMISSIONE ALLA  PROVA PRESELETTIVA .
N. 183 del 02-07-2018



domanda inviata con modalità diversa da quelle indicate;-
domanda inviata per via telematica non rispettando le disposizioni dell’art. 65,-
comma 1 del D.Lgs. 82/2005;
domanda di posta certificata inviata ad indirizzo diverso da quello indicato oppure-
oltre le ore 12:00 del giorno fissato per la scadenza;
invio della domanda prima della pubblicazione dell’avviso oppure oltre il termine-
di scadenza;
quando non risultino identificabili i candidati in maniera univoca oppure ove-
manchi la sottoscrizione della domanda.

In caso di vizi sanabili nella domanda di partecipazione, viene disposta con determinazione
del Responsabile del Servizio Personale  l’ammissione con riserva dei candidati, a
condizione che gli stessi provvedano a regolarizzare la domanda stessa nei termini
perentori, da rispettare a pena di esclusione, che verranno loro comunicati, tenuto conto
dei tempi di espletamento delle procedure di selezione.
Può essere disposta in ogni momento, con provvedimento motivato, l’esclusione dalla
selezione per difetto anche di uno tra i requisiti prescritti.
L’esclusione dei candidati viene disposta con determinazione del Responsabile del Servizio
Personale.”

RICHIAMATI i requisiti generali e speciali previsti nel bando di concorso, che ai fini
dell’ammissione  dovevano essere posseduti, a pena di esclusione, alla data di scadenza del
termine stabilito per presentare le domande di ammissione;

DATO ATTO che il Bando di Concorso,  prevedeva che alla domanda dovevano  essere
allegati:

copia fotostatica non autenticata di un documento di identità in corso di validità-
del sottoscrittore;
l’attestazione in originale comprovante l'avvenuto versamento della tassa di-
concorso di Euro 10,00;
curriculum vitae redatto in formato europeo, datato e  firmato;-

RICHIAMATO l’art. 14 del vigente “Regolamento per la disciplina dei concorsi e per le
assunzioni di personale”, rubricato “Ammissione dei candidati” disciplinante le modalità di
ammissione nonché di regolarizzazione delle domande;

PRESO ATTO che le domande complessivamente pervenute con le varie modalità
previste dal bando, sono n. 71;

ATTESO che  il bando di concorso, all’art. 9 “Svolgimento della selezione” prevede che:
“Nel caso che il numero di domande di partecipazione alla procedura concorsuale sia
superiore a 30, si effettuerà una prova preselettiva, consistente nella soluzione di quesiti
sulle materie e ambiti d’esame, da completare entro i limiti di tempo indicati dalla
Commissione, a seguito della quale viene formato l’elenco dei candidati idonei, sulla base
del miglior punteggio ottenuto nelle risposte fornite ai quesiti proposti.”

RITENUTO pertanto, di procedere alla preselezione, posto che le domande di
partecipazioni sono superiori a 30;

VISTO e richiamato tutto quanto previsto dal Bando di Concorso nonché - per la parte non
diversamente regolata dallo stesso,  il vigente Regolamento per la disciplina dei concorsi e
per le assunzioni di personale;

DATO ATTO che dal  primo riscontro delle domande presentate,  effettuato sulla base

Oggetto: procedura concorsuale, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di una unità, categoria
giuridica ed economica "D/1" del CCNL comparto regioni-autonomie locali, con profilo professionale di Istruttore Direttivo di
Polizia Locale. AMMISSIONE ALLA  PROVA PRESELETTIVA .
N. 183 del 02-07-2018



delle modalità e dei termini di arrivo delle stesse, delle autodichiarazioni rese dai candidati
e/o dei documenti allegati, in ordine ai requisiti ed alle modalità per la partecipazione al
Concorso, così come espressamente previsti dal Bando, al fine di determinarne la loro
ammissione, è emerso che:

tutte le  domande sono pervenute nei termini;-

tutti i candidati hanno  auto dichiarato il possesso di un titolo di studio corrispondente a-
quelli richiesti o equipollente;
n. 1 candidato manca di un requisito specifico previsto dall’art. 3 del bando di-
concorso e pertanto non può essere ammesso alla partecipazione al Concorso, per le
motivazioni indicate nella comunicazione in atti all’ufficio personale;
n. 2 candidati non hanno provveduto al versamento della tassa di concorso, per cui-
dovranno provvedervi ai sensi dell’art. 14 c. 5 del vigente  Regolamento per la
disciplina dei concorsi e per le assunzioni di personale;

SPECIFICATO che,  con riserva di successiva verifica finale dell’effettivo possesso, alla
data di scadenza del bando,  di tutti i requisiti previsti dal medesimo per la partecipazione
alla procedura, vengono ammessi alla Preselezione i n. 70 candidati elencati nel
prospetto che si allega sub A) al presente atto;

VISTO il D.Lgs. n.267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”,
in particolare l’art.107;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 7 del 31.05.2018, Prot. n.7439, di nomina dei
Responsabili degli Uffici e Servizi di questo Comune;

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 22.04.2013 ad oggetto:-
“Approvazione regolamento sui controlli interni nella quale sono stati individuati i
responsabili dei controlli preventivi e successivi”;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 28.01.2016 dichiarata-
immediatamente eseguibile relativa all’approvazione del Piano Triennale
Prevenzione della corruzione e Programma trasparenza e integrità per il triennio
2016-2018;

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 28.3.2018 "Bilancio di-
previsione 2018-2020 - adempimenti propedeutici";
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 23.4.2018 "Artt. 151 e 170 del-
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 approvazione Documento Unico di Programmazione
(DUP) 2018-2020";
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 23.4.2018 "Approvazione-
Bilancio di Previsione Finanziario per gli esercizi 2018-2020 (bilancio
armonizzato di cui all'allegato 9 del D.Lgs 118/2011)";
la deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 10.4.2018 "Riaccertamento-
ordinario dei residui al 31.12.2017 ai fini della formazione del rendiconto 2017
(ex art. 3 comma 3 del D.Lgs. n. 118/2011)";
la deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 15.05.2018, dichiarata-
immediatamente eseguibile, ad oggetto “Art. 169 del D.Lgs. 267/2000 – Piano
esecutivo di gestione, piano degli obiettivi e piano della performance 2018-2020 –
approvazione”;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 30.05.2018 ad oggetto “Presa-

Oggetto: procedura concorsuale, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di una unità, categoria
giuridica ed economica "D/1" del CCNL comparto regioni-autonomie locali, con profilo professionale di Istruttore Direttivo di
Polizia Locale. AMMISSIONE ALLA  PROVA PRESELETTIVA .
N. 183 del 02-07-2018



d’atto del riaccertamento ordinario dei residui al 31.12.2017 ai fini della
formazione del rendiconto 2017 (ex art. 3 comma 3 del D.Lgs. n. 118/2011)”;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 30.05.2018 ad oggetto-
“Approvazione del rendiconto della gestione 2017”;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 29.04.2016 dichiarata-
immediatamente eseguibile ad oggetto “Approvazione di Regolamento di
Contabilità Armonizzata del Comune di Due Carrare”;
la deliberazione di Giunta Comunale n.25 del 27.02.2018 in tema di tempistica dei-
pagamenti;

ATTESTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi del
D.Lgs. n.267/00 e del vigente Regolamento dei controlli interni;

VERIFICATO che non si riscontrano situazioni di conflitto di interesse, come disposto
dall’art.6 bis della L. n.241/1990 e dall’art.6 del D.P.R. n.62/2013, e che pertanto
sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale e nulla osta all’assunzione
dello stesso;

TUTTO ciò premesso,

DETERMINA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di dare atto che sono pervenute nei termini e con le modalità previsti dal bando per la2)
procedura concorsuale per titoli ed esami per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di
una unità – categoria giuridica ed economica “D1” del C.C.N.L. comparto regioni autonomie
locali, con profilo professionale Istruttore Direttivo di Polizia Locale,  bandita da questo
Comune con determinazione n. 63 del 28/3/2018, n. 71 domande di ammissione;

di non ammettere alla procedura concorsuale di cui sopra n. 1 candidato che ha auto3)
dichiarato l’assenza di un requisito specifico, richiesto dall’art. 3 del bando suindicato, meglio
specificato nella documentazione in atti all’ufficio personale;

di effettuare, come previsto dall’art. 9 del bando di concorso, rubricato “Svolgimento della4)
selezione” una prova preselettiva, in quanto il numero delle domande di partecipazione alla
procedura è superiore a 30;

di ammettere con riserva, ai sensi dell’art. 14, comma 1, del vigente Regolamento Comunale5)
per la disciplina dei concorsi e per le assunzioni di personale citato in premessa, alla prova
preselettiva di cui al precedente punto 4), i numero 70 candidati elencati nel prospetto che si
allega sub A) al presente atto di cui fa parte integrante e sostanziale;

di specificare che i n. 2 candidati che  non hanno provveduto al versamento della tassa di6)
concorso, dovranno provvedervi ai sensi dell’art. 14, c. 5, del vigente  Regolamento per la
disciplina dei concorsi e per le assunzioni di personale;

di precisare che,  l’amministrazione si riserva la successiva verifica finale dell’effettivo7)
possesso di tutti i requisiti previsti dal Bando nei termini e modalità previste dal vigente
Regolamento Comunale per la disciplina dei concorsi e per le assunzioni di personale;

Oggetto: procedura concorsuale, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di una unità, categoria
giuridica ed economica "D/1" del CCNL comparto regioni-autonomie locali, con profilo professionale di Istruttore Direttivo di
Polizia Locale. AMMISSIONE ALLA  PROVA PRESELETTIVA .
N. 183 del 02-07-2018



di pubblicare gli elenchi dei candidati ammessi / ammessi con riserva / non ammessi alla8)
Preselezione, all’albo pretorio online, sulla Home Page del sito Internet del Comune di Due
Carrare www.comune.duecarrare.pd.it e nella Sezione Trasparenza / Bandi di concorso del
sito Internet del Comune di Due Carrare.

di dare atto che il presente provvedimento non presenta aspetti contabili;9)

di dare atto che si provvederà alle necessarie e obbligatorie pubblicazioni del presente10)
provvedimento, qualora previste, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni” e della L. 190 del 6-11-2012  “Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;

di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio11)
on-line del Comune di Due Carrare per 10 giorni consecutivi e al suo inserimento nella sezione
“Amministrazione trasparente - Atti Amministrativi” del sito istituzionale del Comune stesso.

Allegato A) elenco ammessi alla preselezione.

Il Responsabile del Servizio
Affari Generali e Personale
F.to Merlo Annalisa

Oggetto: procedura concorsuale, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di una unità, categoria
giuridica ed economica "D/1" del CCNL comparto regioni-autonomie locali, con profilo professionale di Istruttore Direttivo di
Polizia Locale. AMMISSIONE ALLA  PROVA PRESELETTIVA .
N. 183 del 02-07-2018



Allegato
Finanziario

COMUNE DI DUE CARRARE
PROVINCIA DI PADOVA

N.  183  del  02-07-2018

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Servizio Affari Generali e Personale

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Oggetto:  procedura concorsuale, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo pieno ed
indeterminato di una unità, categoria giuridica ed economica "D/1" del CCNL comparto
regioni-autonomie locali, con profilo professionale di Istruttore Direttivo di Polizia Locale.
AMMISSIONE ALLA  PROVA PRESELETTIVA .
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Visto di regolarità contabile Favorevole attestante la copertura finanziaria dell'impegno, ai sensi dell'art.
151, comma 4, del D.Lgs 267/2000

Due Carrare li, 02-07-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Quarantin Luigino

Oggetto: procedura concorsuale, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di una unità, categoria
giuridica ed economica "D/1" del CCNL comparto regioni-autonomie locali, con profilo professionale di Istruttore Direttivo di
Polizia Locale. AMMISSIONE ALLA  PROVA PRESELETTIVA .
N. 183 del 02-07-2018


